



Produzent:
"mago" Kohn & Kempkes GmbH & Co. KG
Veterinärkontrollnummer.: DE BE 21144 EG

Stand vom:
21.09.2022

Artikel: Bockwurst

Zusatztext: ---

Artikelnummer: 10560

Produktbeschreibung / Verbraucherhinweis:

Gleichmäßig geräuchertes Brühwürstchen mit feinem, homogenem, hellrosanem Brät im Schweinedarm gefüllt. Zum Kalt- und Warmverzehr geeignet. Als Beilage eignet sich Kartoffelsalat.



Zutatenliste:

Zutaten: 82% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Gewürze (enthält **SENFSAAT**, **SELLERIE**), **MILCHZUCKER**, Geschmacksverstärker: E621, Dextrose, Säuerungsmittel: E575, Emulgatoren: E472c, E471; Glucosesirup, Antioxidationsmittel: E300, E301; Stabilisator: E450, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: E250, Schweinedarm, Buchenholzrauch.

Kennzeichnung bei Bedienungsware:

mit Geschmacksverstärker, mit, Antioxidationsmittel, mit Phosphat, mit Nitritpökelsalz, Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Sensorik:

Aussehen: goldbraun geräuchertes Brühwürstchen mit feinem, homogenen, hellrosa Brät

Konsistenz: bissfest, knackig

Geruch: frisch, würzig

Geschmack: frisch, würzig

Chemie Das Produkt unterliegt der ständigen Kontrolle durch ein akkreditiertes Labor.

Leitsatznummer 2.4.2.1.2

Beffe ≥8%

Beffe im FE ≥75%

100g des Produktes enthalten durchschnittlich		RI* pro 100g
Energie	1199/290 kJ / kcal	14 %
Fett	26,2 g	37 %
davon gesättigte Fettsäuren	10,3 g	52 %
Kohlenhydrate	0,5 g	<1 %
davon Zucker	0,5 g	1 %
Eiweiß	13,0 g	26 %
Salz	2,04 g	34 %

*RI=Referance Intake=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000kcal)

Die Nährwertangaben unterliegen rohstoffbedingten Schwankungen

Mikrobiologie

	Richtwert	
Gesamtkeimzahl	5x 10 ⁶	KbE / g
Enterobacteriaceae	1x 10 ³	KbE / g
Salmonellen	n.n.	in 25g
Listeria monocytogenes	<10 ¹	KbE / g

	<p align="center">Produzent: "mago" Kohn & Kempkes GmbH & Co. KG Veterinärkontrollnummer.: DE BE 21144 EG</p>	<p>Stand vom: 21.09.2022</p>
---	---	----------------------------------

Artikel: Bockwurst

Transport und Lagerbedingungen: +4°C bis max. +7°C

Restlaufzeit: 18 Tage

Chargennummer Codierung: Tag/Werk/Kalenderwoche/Jahr

Verpackungsmaterialien: PE Folie

Verpackungsart: ATM

Logistische Daten

VKE	10 x ca. 100g
Abmaße LxBxH [mm]	290x210x70
VKE pro E2 Kiste	10
Abmaße E2 Kiste LxBxH [mm]	600x400x200
Brutto Gewicht E2 Kiste [kg]	ca. 12
E2 Kisten pro Lage	4
Lagen/Palette	9
Palettenhöhe [cm]	195
Gesamt-VKE	360
EAN-VKE	128 (Datenbezeichner 10)
EAN-E2 Kiste	---

Produkte mit allergenem Potential (gem. Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)

	+/-
1. Glutenhaltiges Getreide	-
2. Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-
3. Eier und Eierzeugnisse	-
4. Fisch und Fischerzeugnisse	-
5. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	-
6. Soja und Sojaerzeugnisse	-
7. Milch und Milchlischerzeugnisse (einschl. Laktose)	+
8. Schalenfrüchte	-
9. Sellerie und Sellerieerzeugnisse	+
10. Senf und Senferzeugnisse	+
11. Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	-
12. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als SO ₂ angegeben	-
13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-

Erklärung des Lieferanten:

Das Produkt entspricht den in Deutschland und der Europäischen Union geltenden gesetzlichen Anforderungen.
 Das Produkt unterliegt nicht den Kennzeichnungsbestimmungen gemäß Novel Food Verordnung (EG) 258/97, Verordnungen (EG) 1829/2003 und 1830/2003 in der jeweils gültigen Fassung.

Druckdatum: 30.09.2022 Interne Qualitätssicherung